Câmara Municipal. de Abalara
Avenida Padre Ibiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNP3 : 12.478.988/0001-88 1 Telefone: (843558.1399

Requerimento n2 094/2021 /Gab. V. Ricardo leite de Figueiredo
Assunto : Solicitação de Antecipação da 1-@ Parcela do 132 dos servidores
Ao : Prefeito Municipal e Secretaria de Finanças

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Eu Ricardo Leite de Figueiredo e os vereadores co autores abaixo

mencionados com base nas normas regimentais que norteiam esta augusta casa

Legislativa, venho por meio deste ato, solicitar de vossa excelência que seja realizado

um estudo pela secretaria de Finanças juntamente com o chefe do executivo pra ver a
possibilidade do pagamento da 1@ parcela do 132 dos servidores municipais, efetivos,
contratados e comissionados neste mês de junho ou Julho do corrente ano.

JUSTIFICATIVA.

A importância do adiantamento desta 12 parcela do 132 salário, ira com
certeza ajudar financeiramente, a combater as dificuldades encontradas por todos os

servidores neste momento tão difícil que o país vem atravessando com esta pandemia.

Contribuirá também com o nosso comercio local, que ora se encontra bastante

prejudicado.

Assim sendo venho pedir especial atenção dos colegas vereadores nesta

matéria, e dizer que nos vereadores estamos aqui sempre a disposição dos servidores

para dar nossa contribuição.

Atenciosamente.

Ricardo Leite de Figueiredo

Vereador Autor

RECEBIDO
EM: 18  / //  ¡ai

PREFEITU MUN. OEABAIARA
CNPJ 0 411.531/0001-16

Co autores:
Vereadores
Francisco Livino Diniz, José Tavares de Lucena e Geraldo Gislasio Sampaio

TRABALHO NOVO A SERVIÇO DO POVO....Novas atitudes —contribuir, solicitar e fiscalizar.
Unidos por uma Abalara para todos.

RE BIDO
EM: Ág. 21--)24

CAMARA zr ABAIARA
CNPJ: 1 8/0001-88